2023年８月 14日

各位

会 社 名

（ コ ー ド 番 号

代 表 者 名

問 い 合 わ せ 先

電 話 番 号

U R L

オージックグループ株式会社

6168 TOKYO PRO Market）

代表取締役社長 田中 文彦

取締役 経営企画室長 金田 善雄

06-6787-1818

http://www.ogicgroup.co.jp/

特別利益（負ののれん発生益並びに国庫補助金収入）の計上のお知らせ

当社は、2023 年２月７日に公表した「株式会社オイダ製作所の発行済み株式の全株式取

得（子会社化）に関するお知らせ」のとおり、子会社化に伴う当社連結業績に与える影響を

精査してまいりました。精査の結果、2023 年６月期連結会計期間において、特別利益（負

ののれん発生益）を計上することとなりました、また 2022年 12月 26日に国庫補助金とな

る中小企業等再構築促進補助金を受領しておりますので、特別利益に計上しております。合

わせて、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益並びに国庫補助金収入）の内容

当社は、株式会社オイダ製作所の発行済み株式の全株式取得により、2023 年４月より

同社を連結子会社とし、2023年６月期（2022年７月１日～2023年６月 30日）において、

負ののれん発生益 235 百万円を、2022 年 12 月 26 日に中小企業等再構築促進補助金とし

て受領しました国庫補助金 56百万円を、特別利益として計上いたします。

２. 連結業績予想への影響について

当該特別利益が当社連結業績に与える影響は、本日公表の「連結業績予想と実績値と

の差異のお知らせ」をご参照下さい。

以 上